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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α

Από  το  πρακτικό  της  υπ’  αρ.  3/2020 συνεδρίασης  της  Εκτελεστικής
Επιτροπής Δήμου Αίγινας

Αρ. Απόφασης : 3/2020 

Στην  Αίγινα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα  την  10η  του  μήνα
Αυγούστου του έτους 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30 συνήλθε σε κατεπείγουσα
συνεδρίαση η Εκτελεστική Επιτροπή Δήμου Αίγινας ύστερα από την 11101/10-08-
2020 έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε σε καθένα Αντιδήμαρχο
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του Νόμου 3852/2010.

Το κατεπείγον της συνεδρίασης εγκρίθηκε ομόφωνα από τους παριστάμενους
δεδομένης  της  ανάγκης  λήψης  μέτρων  για  την  προστασία  των  κατοίκων  και
παραθεριστών από τον κορωνοϊό.

Πριν  από  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  διαπιστώθηκε  απαρτία  αφού  σε
σύνολο πέντε (5) μελών είναι παρόντα και τα πέντε (5).
 
Παρόντα μέλη
Ιωάννης Ζορμπάς – Δήμαρχος ως Πρόεδρος
Γεώργιος Σκαλτσιώτης – Αντιδήμαρχος ως μέλος
Νικόλαος Πτερούδης – Αντιδήμαρχος ως μέλος
Αντώνιος Μούρτζης – Αντιδήμαρχος ως μέλος
Δημήτριος Καραγιάννης – Αντιδήμαρχος ως μέλος

Απόντες
Κανείς

Επειδή το θέμα που πρόκειται να συζητηθεί αφορά ολόκληρο το νησί, στη
συνεδρίαση κλήθηκαν  και παρευρίσκονται οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων:
Αίγινας, κ.  Παναγιώτης Κασιμάκης
Βαθέος, κ.  Ηλίας Γρυπαίος
Πέρδικας, κ. Μιχαήλ Μαρτής

Απόντες  είναι  οι  Πρόεδροι  των  Κοινοτήτων  Κυψέλης  και  Μεσαγρού,  κ.
Μηνάς Γιαννούλης και κ. Εμμανουήλ Λεούσης αντίστοιχα αν και κλήθηκαν νόμιμα.

Για την τήρηση των Πρακτικών, στη συνεδρίαση παρευρίσκεται η υπάλληλος
του Δήμου Αίγινας Μαρία Πιτυροπούλου  Κλάδου ΔΕ1 Δ/κού με βαθμό Α΄.

1ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

“Επικύρωση απόφασης Δημάρχου για τη λήψη μέτρων για την αποφυγή της
διασποράς του κορωνοϊού”

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα  στα μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής είπε
τα εξής:

Όπως όλοι γνωρίζουμε ήδη στην Αίγινα υπάρχει μεγάλος αριθμός επισκεπτών
και παραθεριστών ενώ το αμέσως προσεχές διάστημα αναμένεται η προσέλευση και
άλλων. 

Φαινόμενα  συνωστισμού  και  συγχρωτισμού  έχουν παρατηρηθεί  σε  κάποιες
περιπτώσεις.  Θεωρώ  ότι  σε  καμία   περίπτωση  κανένας  μας  δεν  επιθυμεί  να
δημιουργηθούν προβλήματα στο νησί οφειλόμενα σε τυχόν διασπορά του κορωνοϊού.
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Είναι ευνόητο ότι κάτι τέτοιο θα είχε σοβαρότατες οικονομικές και κοινωνικές
επιπτώσεις.

Προκειμένου στο μέτρο των δυνατοτήτων μας, να διαφυλάξουμε τη δημόσια
υγεία  και  να  διασφαλίσουμε  την  τήρηση των  μέτρων για  την  προστασία  από τον
κορωνοϊό,  η Επόπτρια Δημόσιας Υγείας του Δήμου μας με τη συνδρομή του Α.Τ.
Αίγινας  έχει  ήδη  ξεκινήσει  ελέγχους  σε  καταστήματα  υγειονομικού  ενδιαφέροντος,
εμπορικά και λοιπές επιχειρήσεις.

Παράλληλα,  θεωρήθηκε  σωστή  η  λήψη  κάποιων  επιπλέον  μέτρων,  αρχής
γενομένης από τις 10/08/2020, που είναι η ακύρωση των θεατρικών παραστάσεων
στα  πλαίσια  του  10ου  φεστιβάλ  Θεάτρου  Αίγινας,  το  κλείσιμο  των  αθλητικών
εγκαταστάσεων και των παιδικών χαρών καθώς και η εξυπηρέτηση των πολιτών από
το ΚΕΠ και το Δήμο μόνο με ραντεβού.

Σχετικά με την προετοιμασία των ομάδων που πρέπει να ξεκινήσει σε λίγες
ημέρες, θα επανεξεταστεί το θέμα για να βρεθεί τρόπος να γίνει χωρίς πρόβλημα.

Ο Αντιδήμαρχος κ. Γ. Σκαλτσιώτης ο οποίος είναι και Πρόεδρος της Επιτροπής
Υγείας του Δήμου Αίγινας, λαβών το λόγο ανέφερε ότι η Επιτροπή Υγείας σε έκτακτη
συνεδρίασή της εξέφρασε την άποψη ότι θα πρέπει να επικεντρωθούμε στην τήρηση
των μέτρων που ανακοινώνονται από τους αρμόδιους φορείς και Υπουργεία με τη
διενέργεια  συστηματικών  ελέγχων.  Επίσης,  προτείνεται  η  έκδοση  και  διανομή
ενημερωτικού φυλλαδίου καθώς επίσης η διανομή μασκών και αντισηπτικών.

Ακολούθησε  διαλογική  συζήτηση και  η  Εκτελεστική  Επιτροπή αφού  έλαβε
υπόψη της:

- τις διατάξεις του άρθρου 63 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2020)
-  την  εισήγηση του Προέδρου της
-  την  επιτακτική  ανάγκη  λήψης  μέτρων  για  την  προστασία  των  κατοίκων  και

επισκεπτών από τον κορωνοϊό

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Επικυρώνει την απόφαση του Δημάρχου για τη λήψη μέτρων για την αποφυγή της
διασποράς του κορωνοϊού και συγκεκριμένα από τις 10/08/2020 την ακύρωση των
θεατρικών  παραστάσεων  στα  πλαίσια  του  10ου  φεστιβάλ  Θεάτρου  Αίγινας,  το
κλείσιμο  των  αθλητικών  εγκαταστάσεων  και  των  παιδικών  χαρών  καθώς  και  η
εξυπηρέτηση των πολιτών από το ΚΕΠ και το Δήμο μόνο με ραντεβού.

Ο Αντιδήμαρχος και μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής κ. Γ. Σκαλτσιώτης δήλωσε
ΠΑΡΩΝ. 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 3/2020

Για πίστωση συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ Π.  ΖΟΡΜΠΑΣ

Δήμαρχος

 Τα Μέλη

               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΑΛΤΣΙΩΤΗΣ
               ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΤΕΡΟΥΔΗΣ
                 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΟΥΡΤΖΗΣ
             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

     Αντιδήμαρχοι

Ακριβές απόσπασμα

Ο  Δήμαρχος

ως Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΖΟΡΜΠΑΣ
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